
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARANHOS

Conforme Lei Municipal
										                   

www.paranhos.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paranhos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paranhos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.paranhos.ms.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paranhos

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paranhos, veiculado exclusivamente 
na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paranhos poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.paranhos.ms.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paranhos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Paranhos
CNPJ 01.998.335/0001-03
Avenida Marechal Dutra, 1500
Telefone: (67) 3480-1225
Site: www.paranhos.ms.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paranhos

PREFEITO MUNICIPAL 
 - DONIZETE APARECIDO VIARO

VICE-PREFEITO
 - CLEBER VALIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- FRANCISCO BRITO JUNIOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
- RAPHAEL PEREIRA LIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
- ANTÔNIA TAVARES ZAGONEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- FABIANA LUZIANO RAMOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
- LEVIR APARECIDO FERREIRA DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL
- GILIARD LUNARDI DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
- ELSON DOS SANTOS

Câmara Municipal de Paranhos
CNPJ 01.998.368/0001-53
Rua Harry Amorin Costa, 767
Telefone: (67) 3480-1125
Site: www.camaraparanhos.ms.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Aviso de Licitação 2 ................................................................ 

Quinta-feira, 06 de junho de 2024                                                  Ano II | Edição nº 106                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

O
N

IZ
E

T
E

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 V
IA

R
O

 (
C

P
F

 *
**

73
53

41
**

) 
em

 0
5/

06
/2

02
4 

às
 1

7:
18

:5
1 

(G
M

T
 -

04
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
e9

5-
3e

de
-5

3f
2-

31
4d



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARANHOS

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 06 de junho de 2024 Ano II | Edição nº 106 Página 2 de 2

Município de Paranhos - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA  Nº  153/2024,  DE  05  DE  JUNHO  DE
2024.“Dispõe  sobre  retorno,  a  pedido,  de  servidor  do
quadro  permanente  da  Prefeitura  Municipal  de
Paranhos/MS,  e  dá  outras  providências.”

O Prefeito do Município de Paranhos – Estado de Mato
Grosso  do  Sul,  Excelentíssimo  Senhor  DONIZETE
APARECIDO VIARO, e de acordo com o artigo 49, Inciso I
da Lei  Orgânica Municipal  e  no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :
Artigo  1º  -  Conceder  RETORNO,  a  pedido,  de

Licença  para  Trato  de  Interesse  Particular  –  TIP,  da
servidora EDITE IZABEL MARQUES, matrícula 3149112-2,
concedido  pela  Portaria  nº.  025,  de  07 de  fevereiro  de
2024.

Artigo  2º  -  A  servidora  será  lotada  na  Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável -
SEMDECOS.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal,
05 de junho de dois mil e vinte e quatro.

DONIZETE APARECIDO VIARO
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 103/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2024
O MUNICÍPIO DE PARANHOS ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, com sede na Avenida Marechal Dutra,
n º  1 5 0 0 ,  C e n t r o ,  i n s c r i t o  n o  C N P J  s o b  o  n °
01.998.335/0001-03, através do Prefeito Municipal e de seu
Agente de Contratações designado pelo Decreto Municipal
n.º  022/2024,  pelo  presente,  torna  público,  para  o
conhecimento dos interessados que realizará LICITAÇÃO
na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL,  tipo  “MENOR
PREÇO POR “ITEM”, que será processado e julgado em
conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 14.133,
de  1º  de  abril  de  2021  bem  como  suas  posteriores
alterações  e  Lei  Complementar  nº.  123/06  e  suas
posteriores alterações.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção de
proposta mais vantajosa, visando à aquisição de mantas
para  distribuição  para  a  população  em  estado  de
vulnerabilidade, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal  de  Assistência  Social,  de  acordo  com  as

especificações  e  quantidades  constantes  no  Anexo  I  -
Proposta  de  Preços  e  Termo de Referência,  partes
integrantes e inseparáveis do Edital de licitação.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA E HABILITAÇÃO: 19 de junho de 2024, às
09:00 horas, em sessão pública a ser realizada na Sala de
Licitações, localizada na Avenida Marechal Dutra, 1500 –
Centro, Paranhos/MS.

RETIRADA DO EDITAL: Os interessados em participar
na  presente  licitação  deverão  retirar  o  edital  no
Departamento de Licitações e Compras Públicas, no Portal
da Transparência do Município ou solicitado pelo e-mail:
licitacao@paranhos.ms.gov.br.

Informações  de  rotina  poderão  ser  obtidas  pelo
telefone (67)  3480-1225 no horário  das  07:00 às  13:00
horas.

Paranhos (MS), 05 de junho de 2024.
André de Assis Voginski

Agente de Contratações
Decreto Municipal nº 022/2024

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

O
N

IZ
E

T
E

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 V
IA

R
O

 (
C

P
F

 *
**

73
53

41
**

) 
em

 0
5/

06
/2

02
4 

às
 1

7:
18

:5
1 

(G
M

T
 -

04
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
e9

5-
3e

de
-5

3f
2-

31
4d



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 2e95-3ede-53f2-314d

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Paranhos (MS), Edição nº 106, ano II, veiculado em 06 de junho de
2024.

O documento original foi assinado digitalmente por DONIZETE APARECIDO VIARO
(CPF ***735341**) em 05/06/2024 às 17:18:51 (GMT -04:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla
v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/2e95-3ede-53f2-314d


